Itens recebidos por doacé&o
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U
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Critério(s): ( Data tombamento Maior ou Igual 01/08/2022 E Data tombamento Menor ou Igual 31/08/2022 E Status Diferente Baixado )

Id
Volume

1000463195

v.2

1000463518

1000444945

1000463683

1000463497

1000462898

1000463517

1000463528

1000463507

1000462906

1000463550

Tombo

NUmero

1000463195

1000463518

1000444945

1000463683

1000463497

1000462898

1000463517

1000463528

1000463507

1000462906

1000463550

Autor

Ribeiro, Betania de

Botton, Alaim de

Ferreira, Ademir

Levin, Ira

Tomasevinucius

Duarte, Claudia

Couto, Anderson;

Tsutiya, Milton

Campos,

Wittgenstein,

Titulo

“Na luta pela vida, Uteis a sie a

A arte de viajar

A boa estrutura de uma fazenda

A kiss before dying

A protecdo do patriménio

A tecelagem manual no

A vida de jornalista como ela é

Abastecimento de agua

Agregado miudo - Determinagéo

Alcova e saldo

Anotacdes sobre as cores

Tipo Titulo

Livro

Livro

Folheto

Livro

Livro

Livro

Livro

Livro

Norma

Livro

Livro

Data tombo

05/08/2022

10/08/2022

30/08/2022

30/08/2022

04/08/2022

10/08/2022

10/08/2022

10/08/2022

16/08/2022

30/08/2022

23/08/2022

Preco

R$ 54,69

R$ 40,00

R$ 10,00

R$ 50,00

R$ 75,31

R$ 54,69

R$ 40,00

R$ 110,00

R$ 88,95

R$ 28,61

R$ 27,50

Ano

2021

2012

1993

1953

2020

2012

2005

2001

1927

2009

Edicao

1. ed

1. ed

2. ed.

Gerado por Kelma Patricia de Souza em 02/09/2022 01:15

SISBI%

Sistema de Bibliotecas

Editora

EDUFU

Intrinseca

EMBRAPA CNPGL

Macmillan

Almedina Brasil

EDUFU

[s.n.]

USP, Departamento de

ABNT

Leite Ribeiro

Ed. da UNICAMP



Itens recebidos por doacéo

Critério(s): ( Data tombamento Maior ou Igual 01/08/2022 E Data tombamento Menor ou Igual 31/08/2022 E Status Diferente Baixado )

Id
Volume

1000462900

1000447556

1000463701

1000463524

1000463555

1000462905

1000463673
v.3
1000463178
V.2
1000463179
V.2
1000463180
v.1l
1000463177
v.1l
1000463502

1000463531

1000463499

Tombo

NUmero

1000462900

1000447556

1000463701

1000463524

1000463555

1000462905

1000463673

1000463178

1000463179

1000463180

1000463177

1000463502

1000463531

1000463499

Autor

Bell, Lindolf

Pereira, Francisco

Ono, Rosaria et al.

Macedo, Jorge

Soares, Jodo Paulo

W3C Brasil (org.);

W3C Brasil (org.);

W3C Brasil (org.);

W3C Brasil (org.);

W3C Brasil (org.);

Sant'Ana, Silvia

Sant'Ana, Silvia

Sant'Ana, Silvia

Titulo

As annamarias

Avaliacao de herbicidas na
Avaliacao pés-ocupagdo
Aguas & aguas

Balango ibnico em dietas para
Biblia sagrada

Cartilha de acessibilidade na
Cartilha de acessibilidade na
Cartilha de acessibilidade na
Cartilha de acessibilidade na
Cartilha de acessibilidade na
Ciclo

Ciclo

Ciclo

Tipo Titulo

Livro

Folheto

Livro

Livro

Folheto

Livro

Livro

Livro

Livro

Livro

Livro

Livro

Livro

Livro

Data tombo

30/08/2022

25/08/2022

30/08/2022

10/08/2022

17/08/2022

30/08/2022

24/08/2022

24/08/2022

24/08/2022

24/08/2022

24/08/2022

11/08/2022

11/08/2022

11/08/2022

Preco

R$ 38,61

R$ 10,00

R$ 75,31

R$ 230,00

R$ 10,00

R$ 54,69

R$ 98,02

R$ 98,02

R$ 98,02

R$ 98,02

R$ 98,02

R$ 25,00

R$ 25,00

R$ 25,00

Ano  Edigdo

1979 2. ed.

1989

2018

2017 4. ed.

2006

1. ed

1980

2018

2015

2015

2013

2013

2022

2022

2022
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SISBI%

Sistema de Bibliotecas

Editora

Massao Ohno

EMPAER

Oficina de Textos

CRQ - Conselho

EMBRAPA Gado de

Delta

Comité Gestor da

Comité Gestor da

Comité Gestor da

Comité Gestor da

Comité Gestor da

Minas Editora

Minas Editora

Minas Editora



Itens recebidos por doacéo

Critério(s): ( Data tombamento Maior ou Igual 01/08/2022 E Data tombamento Menor ou Igual 31/08/2022 E Status Diferente Baixado )

Id Tombo Autor Titulo Tipo Titulo Data tombo Preco Ano Edigdo Editora

Volume Numero

1000463500 1000463500 Sant'Ana, Silvia Ciclo Livro 11/08/2022  R$ 25,00 2022 Minas Editora
1000463503 1000463503 Sant'Ana, Silvia Ciclo Livro 11/08/2022 R$ 25,00 2022 Minas Editora
1000463501 1000463501 Sant'Ana, Silvia Ciclo Livro 11/08/2022 R$ 25,00 2022 Minas Editora
1000463695 1000463695 Junqueira, Luiz Citologia basica Livro 25/08/2022  R$50,94 1973 Guanabara Koogan
1000463525 1000463525 Tsutiya, Milton Coleta e transporte de esgoto Livro 10/08/2022  R$ 150,00 1999 2.ed. Departamento de
1000446595 1000446595 Ferraz, Carmo Comportamento de cultivares de Folheto 30/08/2022  R$ 10,00 1982 1.ed. EMPAER
1000436441 1000436441 Martinez, Gladys Conflitos na Varzea Folheto 30/08/2022 R$ 10,00 2002 EMBRAPA Amazonia
1000463516 1000463516 Niyama, Jorge Contabilidade de instituicdes Livro 10/08/2022  R$ 40,00 2012 4.ed. Atlas

1000462899 1000462899 Ministero per gli Contemporary ecologies Catdlogo  30/08/2022 R$ 15,00 2006 IPSIS Ed.
1000463536 1000463536 Silva, Cintia Vieira  Corpo e pensamento Livro 23/08/2022  R$ 34,50 2013 UNICAMP
1000447518 1000447518 Lourenco, Rivail Curvas de neutralizacéo dos Folheto 18/08/2022  R$ 10,00 1984 EMBRAPA. Unidade de
1000436443 1000436443 Homma, Alfredo Custo de producéo de abacaxino  Folheto 30/08/2022 R$ 10,00 2022 EMBRAPA Amazénia
1000463522 1000463522 Souza, Sérgio Deflavios superficiais no Estado Livro 10/08/2022 R$ 10,00 1993 Hidrosistemas
1000463696 1000463696 Kinney, Jeff Diario de um banana Livro 29/08/2022 R$ 0,00 2012 2.ed. V&R
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SISBI% 3

Sistema de Bibliotecas



Itens recebidos por doacéo

Critério(s): ( Data tombamento Maior ou Igual 01/08/2022 E Data tombamento Menor ou Igual 31/08/2022 E Status Diferente Baixado )

Id

Volume

1000195361

1000447607

1000463543

v.1l

1000463554

1000463523

1000463520

1000444850

1000463509

1000463510

1000316271

1000463519

1000463538

1000447551

1000463698

Tombo

NUmero

04241/1997

1000447607

1000463543

1000463554

1000463523

1000463520

1000444850

1000463509

1000463510

1000316271

1000463519

1000463538

1000447551

1000463698

Autor

Wanke, Eno

Singh, Ramendra

Hobbes, Thomas

Moura, Vicente P.

Gomes, Heber

Maia, George

Honer, Michael

Araujo, Ana

Araujo, Ana

Coelho, Dina Lopes

Oliveira, Robério

Castilho, Fausto

Camargo, Umberto

Moraes Filho,

Titulo

Dicionario de citacdes felizes

Disponibilidade de

Do corpo

Efeito da temperatura na

Eficiéncia hidraulica e energética

Embriologia humana

Epidemiologia e controle do

Experiéncias em educacao

Experiéncias em educacao

Gerda Brentani

Guia informatica - Excel

Husserl e a via redutiva da

Identificacdo ampelogréfica de

Idiomas sem fronteiras

Tipo Titulo

Livro

Folheto

Livro

Folheto

Livro

Livro

Folheto

Livro

Livro

Catalogo

Livro

Livro

Folheto

Livro

Data tombo

18/08/2022

17/08/2022

23/08/2022

17/08/2022

10/08/2022

10/08/2022

30/08/2022

16/08/2022

16/08/2022

03/08/2022

10/08/2022

23/08/2022

30/08/2022

29/08/2022

Preco

R$ 38,61

R$ 10,00

R$ 22,00

R$ 10,00

R$ 60,00

R$ 20,00

R$ 10,00

R$ 50,00

R$ 50,00

R$ 40,00

R$ 40,00

R$ 22,00

R$ 10,00

R$ 38,61

Ano

1996

1984

2009

1982

2005

2005

1993

2021

2021

1977

2015

2015

1986

2021

Edicao

2. ed.
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SISBI%

Sistema de Bibliotecas

Editora

Plaguette

EMBRAPA. Centro de

Ed. da UNICAMP

EMBRAPA Cerrados

Abes

Atheneu

EPAGRI

Metrics

Metrics

Museu de Arte

Editora On line

UNICAMP

EMBRAPA

UFMG



Itens recebidos por doacéo

Critério(s): ( Data tombamento Maior ou Igual 01/08/2022 E Data tombamento Menor ou Igual 31/08/2022 E Status Diferente Baixado )

Id
Volume

1000463697

1000436439

1000463548

t. 4

1000463547

t. 3

1000463511

t.2

1000463546

t.1

1000447401

1000463684

1000463539

1000463529

1000463527

1000463549

1000463535

1000463694

Tombo

NUmero

1000463697

1000436439

1000463548

1000463547

1000463511

1000463546

1000447401

1000463684

1000463539

1000463529

1000463527

1000463549

1000463535

1000463694

Autor

Moraes Filho,

Abreu, Urbano

Quintiliano, Marcos

Quintiliano

Quintiliano, Marcos

Quintiliano, Marcos

Souza Filho,

Losee, John

Longuenesse,

Azevedo Netto,

Fundacé&o Nacional

Kant, Immanuel

Seneda, Marcos

Martins, Herlon

Titulo

Idiomas sem fronteiras

Impacto bioeconémico da

Instituicdo oratdria

Instituicdo oratdria

Instituicdo oratdria

Instituicdo oratéria

Introducao e avaliacédo de

Introducdo histdrica a filoséfia da

Kant e o poder de julgar

Manual de hidraulica

Manual de saneamento

Manual dos cursos de l6gica

Max Weber

Medicina de emergéncia

Tipo Titulo

Livro

Folheto

Livro

Livro

Livro

Livro

Folheto

Livro

Livro

Livro

Livro

Livro

Livro

Livro

Data tombo

29/08/2022

30/08/2022

23/08/2022

23/08/2022

23/08/2022

23/08/2022

26/08/2022

30/08/2022

23/08/2022

10/08/2022

10/08/2022

23/08/2022

23/08/2022

25/08/2022

Preco

R$ 38,61

R$ 10,00

R$ 52,00

R$ 59,50

R$ 52,00

R$ 50,00

R$ 10,00

R$ 30,00

R$ 45,00

R$ 225,00

R$ 10,00

R$ 33,00

R$ 33,00

R$ 249,00

Ano

2021

2002

2016

2016

2015

2015

1990

1979

2019

2015

2006

2014

2008

2016

Edicao

1. ed.

1. ed.

1. ed.

1. ed.

9. ed.

3. ed.

3. ed.

11. ed.
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SISBI%

Sistema de Bibliotecas

Editora

UFMG

EMBRAPA Gado de

UNICAMP

UNICAMP

UNICAMP

UNICAMP

EMBRAPA UEPAE de

EDUSP

UNICAMP

Blucher

Fundagé&o Nacional de

Ed. da UNICAMP

Unicamp, Instituto de

Manole



Itens recebidos por doacéo

Critério(s): ( Data tombamento Maior ou Igual 01/08/2022 E Data tombamento Menor ou Igual 31/08/2022 E Status Diferente Baixado )

Id Tombo Autor Titulo Tipo Titulo Data tombo Preco Ano Edigdo Editora

Volume Numero

1000463541 1000463541 Descartes, René MeditacBes sobre filosofia Livro 23/08/2022 R$ 27,50 2004 UNICAMP
1000463530 1000463530 Di Bernardo, Luiz Métodos e técnicas de Livro 10/08/2022  R$ 200,00 2017 3.ed. LDiBe
1000463513 1000463513 Vilela, Antonio Michaelis tour Livro 10/08/2022  R$ 40,00 2007 Melhoramentos
1000463677 1000463677 Varian, Hal R. Microeconomia Livro 30/08/2022  R$ 190,00 2003 7.ed. Elsevier
1000463515 1000463515 Ramos, Alex Microsoft offfice excel 2013 Livro 10/08/2022  R$ 40,00 2016 Senai-SP
1000341871 1000341871 Palhares, Taisa Modernidade negociada Catdlogo  04/08/2022  R$ 40,00 2007 Museu de Arte
1000463700 1000463700 Villa,Simone Morar em apartamento Livro 30/08/2022 R$ 75,31 2020 Oficina de Textos
1000463537 1000463537 Soares, Alexandre O fil6sofo e o autor Livro 23/08/2022  R$ 40,00 2008 UNICAMP
1000463551 1000463551 Descartes, René O mundo ou tratado da luz e O Livro 23/08/2022  R$ 33,00 2009 UNICAMP
1000463498 1000463498 Tomasevinucius O principio da boa-fé no direito Livro 04/08/2022 R$ 75,31 2020 1.ed Almedina Brasil
1000463540 1000463540 Bergson, Henri O que Aristoteles pensou sobre o Livro 23/08/2022 R$ 27,50 2013 UNICAMP
1000463682 1000463682 Martins, Carlos B. O que é sociologia Livro 30/08/2022  R$ 20,00 1994 38.ed. Brasiliense
1000463508 1000463508 Oliveira, Albertina  Olhares e perspectivas Livro 16/08/2022  R$ 50,00 2021 Metrics
1000463674 1000463674 Queirés, Eca de; Os maias Livro 24/08/2022 R$ 38,61 2019 1.ed. Imprensa Universitaria
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SISBI% 6

Sistema de Bibliotecas



Itens recebidos por doacéo

Critério(s): ( Data tombamento Maior ou Igual 01/08/2022 E Data tombamento Menor ou Igual 31/08/2022 E Status Diferente Baixado )

Id
Volume

1000463675

1000441599

1000462904

v. 4

1000462901

v. 1l

1000462902

V.2

1000462903

v.3

1000463680

1000463693

1000447378

1000463196

1000463699

1000463692

1000441593

1000463686

Tombo

NUmero

1000463675

1000441599

1000462904

1000462901

1000462902

1000462903

1000463680

1000463693

1000447378

1000463196

1000463699

1000463692

1000441593

1000463686

Autor

Queirds, Eca de;

Franz, Claudio

Godoy, M. P. de

Godoy, M. P. de

Godoy, M. P. de

Godoy, M. P. de

Chiavenato,

Silva, Bruno

Sampaio, Nelson

Barone, Leda

Villa, Simone

Saes, Marcos

Poltronieri, Marli

Fernandes, Edésio

Titulo

Os maias

Parametro para mecanizacao

Peixes do Brasil: subordem

Peixes do Brasil: subordem

Peixes do Brasil: subordem

Peixes do Brasil: subordem

Planejamento estratégico

Principio da legalidade no direito

Promoc&o do pesquisador por

Psicanalise em perspectiva Livro

Qualidade ambiental na

Questdes atuais do direito

Recomendacfes para a producao

Regularizacédo da Terra e

Tipo Titulo

Livro

Folheto

Livro

Livro

Livro

Livro

Livro

Livro

Folheto

Livro

Livro

Livro

Folheto

Livro

Data tombo

24/08/2022

30/08/2022

30/08/2022

30/08/2022

30/08/2022

30/08/2022

30/08/2022

25/08/2022

26/08/2022

05/08/2022

30/08/2022

25/08/2022

16/08/2022

30/08/2022

Preco

R$ 38,61

R$ 0,00

R$ 152,10

R$ 152,10

R$ 152,10

R$ 152,10

R$ 100,00

R$ 100,00

R$ 10,00

R$ 54,69

R$ 75,31

R$ 100,00

R$ 10,00

R$ 50,00

Ano  Edigdo
2019 1.ed.
2000
1975 1.ed.
1975 1.ed.
1975 1.ed.
1978 1. ed.
2004
2022
1992
2021 1.ed
2013

2022

2000
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SISBI%

Sistema de Bibliotecas

Editora

Imprensa Universitaria

EMBRAPA Cerrados

Franciscana, Lar

Franciscana, Lar

Franciscana, Lar

Franciscana, Lar

Campus

Paixao

EMBRAPA. Unidade de

EDUFU

Oficina de Textos

lbradim

EMBRAPA Amazobnia

Polis



Itens recebidos por doacéo

Critério(s): ( Data tombamento Maior ou Igual 01/08/2022 E Data tombamento Menor ou Igual 31/08/2022 E Status Diferente Baixado )

Id Tombo Autor Titulo Tipo Titulo Data tombo Preco Ano Edigdo Editora

Volume Numero

1000463504 1000463504 Suplicy, Eduardo Renda de cidadania Livro 11/08/2022  R$ 80,00 2022 8.ed. Cortez

1000440313 1000440313 Lazzarotto, Claudio Resultados de pesquisa com Folheto 26/08/2022 R$ 10,00 2001 EMBRAPA
1000431678 1000431678 Resende, Alvaro Rochas moidas como fonte de Folheto 30/08/2022  R$ 10,00 2006 EMBRAPA Cerrados
1000446666 1000446666 Khatounian, Carlos Sementes de adubos verdes Folheto 30/08/2022  R$ 10,00 1991 IAPAR

1000463672 1000463672 Heidegger, Martin;  Ser e tempo Livro 23/08/2022  R$ 121,00 2012 Vozes

1000447460 1000447460 Empresa Brasileira  Sistema de produc¢éo para Folheto 25/08/2022 R$ 10,00 1976 EMATER
1000463521 1000463521 Gomes, Heber Sistemas de abastecimento de Livro 10/08/2022  R$ 110,00 2009 3.ed. Ed.daUFPB
1000463545 1000463545 Schopenhauer, Sobre a quadruplice raiz do Livro 23/08/2022 R$ 34,00 2019 1.ed. UNICAMP
1000463678 1000463678 Rydin, Yvonne The british planning system Livro 30/08/2022  R$ 500,00 1994 Macmillan
1000463514 1000463514 Mcewan, lan The children Act Livro 10/08/2022  R$ 40,00 2014 Vintage
1000463685 1000463685 Pucher, John; The urban transport Crisis in Livro 30/08/2022  R$ 559,00 1996 Macmillan
1000436473 1000436473 Amaral, Thais Touros melhoradores ou Folheto 23/08/2022  R$ 10,00 2003 1.ed EMBRAPA Gado de
1000463679 1000463679 Brasileiro, Anisio; Transportes no Brasil Livro 30/08/2022  R$ 130,00 2001 Ed. da UFPE
1000463542 1000463542 Spinoza, Tratado da emenda do intelecto Livro 23/08/2022 R$ 20,00 2015 UNICAMP

Gerado por Kelma Patricia de Souza em 02/09/2022 01:15
SISBI% 8

Sistema de Bibliotecas



Itens recebidos por doacéo

Critério(s): ( Data tombamento Maior ou Igual 01/08/2022 E Data tombamento Menor ou Igual 31/08/2022 E Status Diferente Baixado )

Id

Volume

1000463544

1000463526

1000463629

1000463676

1000436377

1000436445

1000447701

1000463681

Tombo

NUmero

1000463544

1000463526

1000463629

1000463676

1000436377

1000436445

1000447701

1000463681

Autor Titulo Tipo Titulo
Berkeley, George Tratados sobre a visdo Livro
Silva, Manuel Tratamento de esgoto Livro
Fundacéo Vera Um salto no espaco CD-
Pacione, Michael Urban geography Livro

Reis Junior, Fabio  Uso de ferramentas moleculares Folheto
Campelo, Gilson Validag&o de plantio direto de Folheto
Graca, Maria Elisa  Viabilidade da estaquia para a Folheto
Chalmers, A. F. What is this thing called science? Livro

Data tombo

23/08/2022

10/08/2022

04/08/2022

30/08/2022

23/08/2022

30/08/2022

24/08/2022

30/08/2022

Preco

R$ 22,00

R$ 52,00

R$ 1,00

R$ 233,00

R$ 10,00

R$ 10,00

R$ 10,00

R$ 60,00

Ano  Edigdo
2010
2017
2014
2005 2. ed.
2002 1.ed
1999

1988

1982 2. ed.
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SISBI%

Sistema de Bibliotecas

Editora

UNICAMP

Trinca

Fundacéo Vera Chaves

Routledge

EMBRAPA Cerrados

EMBRAPA Meio-Norte

EMBRAPA

Open University Press



